АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НОВОАЙДАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«У/ »^СЖ^Й^2025 № З'З'З

пгт Новоайдар

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального округа

муниципальное образование
Новоайдарский муниципальный округ

Луганской Народной Республики от 30.01.2025 № 40
«О признании объекта бесхозяйным

и внесении в Реестр выявленного бесхозяйного
недвижимого имущества

на территории муниципального округа
муниципальное образование

Новоайдарский муниципальный округ
Луганской Народной Республики»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (с изменениями), Федеральным законом Российской Федерации от
20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Луганской
Народной Республики от 27.03.2024 № 52-1 «Об особенностях выявления,
использования и признания права муниципальной собственности
муниципальных образований Луганской Народной Республики на жилые
помещения, имеющие признаки бесхозяйного имущества, расположенные на
территории Луганской Народной Республики», приказом Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии от 15.03.2023 № П/0086
«Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых
вещей», руководствуясь Уставом муниципального образования Новоайдарский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденным
решением Совета муниципального округа муниципальное образование
Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики от
08.11.2023 № 4, Положением об Администрации муниципального округа
муниципальное образования Новоайдарский муниципальный округ Луганской

Народной Республики, утвержденным решением Совета муниципального
округа муниципальное образование Новоайдарский муниципальный округ
Луганской Народной Республики от 01.11.2023 № 2, на основании выписок из
Единого государственного реестра недвижимости об основных
характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от
01.10.2025, Протокола заседания комиссии по выявлению, учету и принятию
жилых помещений, имеющих признаки бесхозяйного имущества, в
муниципальную собственность муниципального образования Новоайдарский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 14.10.2025 № 5,
Администрация муниципального округа муниципальное образование
Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 1 постановления Администрации
муниципального округа муниципальное образование Новоайдарский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.01.2025 № 40
путем исключения следующих подпунктов:

1.3. Российская Федерация, Луганская Народная Республика,
муниципальный округ Новоайдарский, поселок городского типа Новоайдар,
квартал Мира, дом 12, квартира 5;

1.5. Российская Федерация, Луганская Народная Республика,
муниципальный округ Новоайдарский, поселок городского типа Новоайдар,
квартал Мира, дом 2, квартира 4;

1.6. Российская Федерация, Луганская Народная Республика,
муниципальный округ Новоайдарский, поселок городского типа Новоайдар,
квартал Мира, дом 9, квартира 8;

1.7. Российская Федерация, Луганская Народная Республика,
муниципальный округ Новоайдарский, поселок городского типа Новоайдар,
квартал Мира, дом 13, квартира 16;

1.15. Российская Федерация, Луганская Народная Республика,
муниципальный округ Новоайдарский, поселок городского типа Новоайдар,
квартал Мира, дом 10, квартира 10;

1.16. Российская Федерация, Луганская Народная Республика,
муниципальный округ Новоайдарский, поселок городского типа Новоайдар,
квартал Молодежный, дом 6, квартира 31;

1.24. Российская Федерация, Луганская Народная Республика,
муниципальный округ Новоайдарский, поселок городского типа Новоайдар,
квартал 11-ой Пятилетки, дом 5, квартира 14;

1.37. Российская Федерация, Луганская Народная Республика,
муниципальный округ Новоайдарский, поселок городского типа Новоайдар,
квартал 11-ой Пятилетки, дом 5, квартира 13;

1.41. Российская Федерация, Луганская Народная Республика,
муниципальный округ Новоайдарский, споселок городского типа Новоайдар,
квартал 11-ой Пятилетки, дом 1, квартира 16.

2. Исключить из Реестра выявленного бесхозяйного недвижимого
имущества на территории муниципального округа муниципальное образование
Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики
сведения об объектах недвижимого имущества, жилых помещениях,
расположенных по следующим адресам:

2.3. Российская Федерация, Луганская Народная Республика,
муниципальный округ Новоайдарский, поселок городского типа Новоайдар,
квартал Мира, дом 12, квартира 5, 2 комнаты, общей площадью 43,51
квадратных метров, кадастровый номер 95:09:0000000:2618;

2.5. Российская ' Федерация, Луганская Народная Республика,
муниципальный округ Новоайдарский, поселок городского типа Новоайдар,
квартал Мира, дом 2, квартира 4, 2 комнаты, общей площадью 43,9 квадратных
метров, кадастровый номер 95:09:0000000:2912;

2.6. Российская Федерация, Луганская Народная Республика,
муниципальный округ Новоайдарский, поселок городского типа Новоайдар,
квартал Мира, дом 9, квартира 8, 3 комнаты, общей площадью 73,5 квадратных
метров, кадастровый номер 95:09:0000000:2938;

2.7. Российская Федерация, Луганская Народная Республика,
муниципальный округ Новоайдарский, поселок городского типа Новоайдар,
квартал Мира, дом 13, квартира 16, 1 комната, общей площадью 43,2
квадратных метров, кадастровый номер 95:09:0000000:2969;

2.15. Российская Федерация, Луганская Народная Республика,
муниципальный округ Новоайдарский, поселок городского типа Новоайдар,
квартал Мира, дом 10, квартира' 10, 2 комнаты, общей площадью 42,2
квадратных метров, кадастровый номер 95:09:0000000:3996;

2.16. Российская Федерация, Луганская Народная Республика,
муниципальный округ Новоайдарский, поселок городского типа Новоайдар,
квартал Молодежный, дом 6, квартира 31, 2 комнаты, общей площадью 53,8
квадратных метров, кадастровый номер 95:09:0000000:3997;

2.24. Российская Федерация, Луганская Народная Республика,
муниципальный округ Новоайдарский, поселок городского типа Новоайдар,
квартал 11-ой Пятилетки, дом 5, квартира 14, 3 комнаты, общей площадью 62,2
квадратных метров, кадастровый номер 95:09:0000000:4143;

2.37. Российская Федерация, Луганская Народная Республика,
муниципальный округ Новоайдарский, поселок городского типа Новоайдар,
квартал 11-ой Пятилетки, дом 5, квартира 13, 1 комната, общей площадью 35,3
квадратных метров, кадастровый номер 95:09:0000000:4477;

2.41. Российская Федерация, Луганская Народная Республика,
муниципальный округ Новоайдарский, поселок городского типа Новоайдар,
квартал 11-ой Пятилетки, дом 1, квартира 16, 1 комната, общей площадью 36,0
квадратных метров, кадастровый номер 95:09:0000000:4471.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Администрации муниципального округа муниципальное образование
Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ( ).http://novoaydar.ru

http://novoaydar.ru

4. Данное постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Администрации муниципального округа
муниципальное образование Новоайдарский муниципальный округ Луганской
Народной Республики Середу Аллу Захарьевну.